
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Mariia	KOLESOVA

Název	práce Komparace	politiky	životního	prostředí	Ruska	a	České	republiky	na
příkladu	vody

Název	a	typ	studijního
programu

Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Eva	Cudlinova	CSc.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce,	která	srovnává	environmentální	politiku	Ruska	a	ČR	na	příkladu	kvality	vody
dvou	řek	(Labe	a	Volhy)	bylo	obtížné	téma,	především	pokud	jde	o	získávání	potřebných	dat	pro
analýzu.	Samotné	výsledky	odrážejí	tento	problém	nedostatečné	dostupnosti	dat.	Oceňuji
především,	jak	se	autorka	s	tímto	problémem	vyrovnala	i	její	aktivní	přístup	k	zpracování	práce.
Domnívám	se,	že	autorka	prokázala	dobrou	znalost	práce	s	literaturou	i	logického	myšlení.
Předložená	bakalářská	práce	může,	dle	mého	názoru,	sloužit	jako	podklad	pro	další	rozpracování	v
rámci	práce	diplomové.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	jsou	podle	Vás	hlavní	příčiny	zhoršující	se	kvality	vody	v	řece	Volze	za	sledované	období-
nepochopení	úředníků,	výjimky	z	legislativních	předpisů,	ekonomický	tlak	na	průmyslové	využití
okolí	Volhy?

V	čem	vidíte	hlavní	překážky	uplatnění	principů	environmentální	politiky	EU	v	podmínkách	Ruské



federativní	republiky?

Datum:	25.04.2018 Podpis	vedoucího	práce


